



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2020 г.

№ 25/725-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/625-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

0015747

0912мм3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2020 г. № 25/725-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «2640189,61» заменить цифрами «2611224,31»;
- 2) в абзаце втором цифры «576968,51» заменить цифрами «548003,21»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «1094353,81» заменить цифрами «1092860,41»;
- 4) в абзаце девятом цифры «213463,41» заменить цифрами «211970,01»;
- 5) в абзаце четырнадцатом цифры «1545835,8» заменить цифрами «1518363,9»;
- 6) в абзаце пятнадцатом цифры «363505,1» заменить цифрами «336033,2».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

- 1) в абзаце первом цифры «1763544,87786» заменить цифрами «1735736,88252»;
- 2) в абзаце втором цифры «390320,57786» заменить цифрами «362512,58252»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «226493,07786» заменить цифрами «226156,98252»;
- 4) в абзаце девятом цифры «29767,47786» заменить цифрами «29431,38252»;
- 5) в абзаце четырнадцатом цифры «1537051,8» заменить цифрами «1509579,9»;
- 6) в абзаце пятнадцатом цифры «360553,1» заменить цифрами «333081,2».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «865779,93214» заменить цифрами «864622,62748»;
- 2) в абзаце втором цифры «183047,93214» заменить цифрами «181890,62748».

4. В разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 1:

- 1) в графе 4 строки 1 цифры «60» заменить цифрами «23»;
- 2) в графе 4 строки 3 цифры «320» заменить цифрами «240»;
- 3) в графе 4 строки 11 цифры «41» заменить цифрами «22».

5. В приложении № 2:

1) в подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1458613,34914» заменить цифрами «1430805,3538»;

в графе 6 цифры «357177,75489» заменить цифрами «329369,75955»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «212904,34914» заменить цифрами «212568,2538»;

в графе 6 цифры «27924,15489» заменить цифрами «27588,05955»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1245709,0» заменить цифрами «1218237,1»;

в графе 6 цифры «329253,6» заменить цифрами «301781,7»;

б) в строке 1.1.8:

в графе 5 цифры «9904,768» заменить цифрами «9846,16956»;

в графе 6 цифры «1100,9536» заменить цифрами «1042,35516»;

в) в строке 1.1.10:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «33540,71» заменить цифрами «5791,3131»;

в графе 6 цифры «33540,71» заменить цифрами «5791,3131»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «335,41» заменить цифрами «57,9131»;

в графе 6 цифры «335,41» заменить цифрами «57,9131»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «33205,3» заменить цифрами «5733,4»;

в графе 6 цифры «33205,3» заменить цифрами «5733,4»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1763544,87786» заменить цифрами «1735736,88252»;

в графе 6 цифры «390320,57786» заменить цифрами «362512,58252»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «226493,07786» заменить цифрами «226156,98252»;

в графе 6 цифры «29767,47786» заменить цифрами «29431,38252»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1537051,8» заменить цифрами «1509579,9»;

в графе 6 цифры «360553,1» заменить цифрами «333081,2»;

2) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «865779,93214» заменить цифрами «864622,62748»;

в графе 6 цифры «183047,93214» заменить цифрами «181890,62748»;

б) в позиции «Организация, подведомственная органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере занятости населения» строки 3.1.2:

в графе 5 цифры «767529,81514» заменить цифрами «766372,51048»;

в графе 6 цифры «160225,01514» заменить цифрами «159067,71048»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «865779,93214» заменить цифрами «864622,62748»;

в графе 6 цифры «183047,93214» заменить цифрами «181890,62748»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2640189,61» заменить цифрами «2611224,31»;

в графе 6 цифры «576968,51» заменить цифрами «548003,21»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1094353,81» заменить цифрами «1092860,41»;

в графе 6 цифры «213463,41» заменить цифрами «211970,01»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1545835,8» заменить цифрами «1518363,9»;

в графе 6 цифры «363505,1» заменить цифрами «336033,2».

6. В графе 4 строки 2 раздела «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 6 цифры «10,8» заменить цифрами «9,7».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2020 г. № 25/725-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в приложение № 2 к постановлению Правительства
Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/625-П «О внесении
изменений в государственную программу Ульяновской области
«Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов
в Ульяновской области»»**

1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. В паспорте:

1) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 4548963,01 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 548003,21 тыс. рублей;

в 2021 году – 1287467,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 900167,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 906662,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 906662,5 тыс. рублей,

из них:

объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области составляет 1093154,11 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 211970,01 тыс. рублей;

в 2021 году – 219387,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 220598,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 220598,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 220598,8 тыс. рублей,

прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области, составляет 3455808,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 336033,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 1068079,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 679568,4 тыс. рублей;
 в 2023 году – 686063,7 тыс. рублей;
 в 2024 году – 686063,7 тыс. рублей.»;

2) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы – общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, составляет 68142,82797 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 33142,82297 тыс. рублей;
 в 2021 году – 20000,005 тыс. рублей;
 в 2022 году – 5000,0 тыс. рублей;
 в 2023 году – 5000,0 тыс. рублей;
 в 2024 году – 5000,0 тыс. рублей,

из них:

объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области составляет 2893,32797 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1843,32297 тыс. рублей;
 в 2021 году – 600,005 тыс. рублей;
 в 2022 году – 150,0 тыс. рублей;
 в 2023 году – 150,0 тыс. рублей;
 в 2024 году – 150,0 тыс. рублей,

прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, предоставляемых областному бюджету Ульяновской области, составляет 65249,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 31299,5 тыс. рублей;
 в 2021 году – 19400,0 тыс. рублей;
 в 2022 году – 4850,0 тыс. рублей;
 в 2023 году – 4850,0 тыс. рублей;
 в 2024 году – 4850,0 тыс. рублей.»;

3) в строке «Целевые индикаторы государственной программы» абзац четырнадцатый признать утратившим силу.

2. В паспорте подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации – общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 3637192,29852 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 362512,58252 тыс. рублей;
 в 2021 году – 1103605,4 тыс. рублей;
 в 2022 году – 720011,14 тыс. рублей;
 в 2023 году – 725531,588 тыс. рублей;
 в 2024 году – 725531,588 тыс. рублей,
 из них:

объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области составляет 196388,19852 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 29431,38252 тыс. рублей;
 в 2021 году – 38477,5 тыс. рублей;
 в 2022 году – 43322,74 тыс. рублей;
 в 2023 году – 42578,288 тыс. рублей;
 в 2024 году – 42578,288 тыс. рублей,

прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области, составляет 3440804,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 333081,2 тыс. рублей;
 в 2021 году – 1065127,9 тыс. рублей;
 в 2022 году – 676688,4 тыс. рублей;
 в 2023 году – 682953,3 тыс. рублей;
 в 2024 году – 682953,3 тыс. рублей.»;

2) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, составляет 68142,82797 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 33142,82297 тыс. рублей;
 в 2021 году – 20000,005 тыс. рублей;
 в 2022 году – 5000,0 тыс. рублей;
 в 2023 году – 5000,0 тыс. рублей;
 в 2024 году – 5000,0 тыс. рублей,

из них:

объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области составляет 2893,32797 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 1843,32297 тыс. рублей;
 в 2021 году – 600,005 тыс. рублей;
 в 2022 году – 150,0 тыс. рублей;
 в 2023 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 150,0 тыс. рублей;
прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области, составляет 65249,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 31299,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 19400,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 4850,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 4850,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 4850,0 тыс. рублей.»;

3) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы» абзац четырнадцатый признать утратившим силу.».

2. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. Строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» изложить в следующей редакции:

«Объёмы и источники – общий объём финансового обеспечения подпрограммы составляет 18705,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 3600,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 3632,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 3632,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 3920,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 3920,4 тыс. рублей;

из них:

средства, предоставляемые из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области, составляют 15004,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2952,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2952,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2880,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 3110,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 3110,4 тыс. рублей;

средства областного бюджета Ульяновской области составляют 3700,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 648,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 680,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 752,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 810,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 810,0 тыс. рублей.

На реализацию мероприятий подпрограммы возможно привлечение средств федерального бюджета в виде субсидий областному бюджету Ульяновской области на оказание дополнительных гарантий и мер социальной поддержки участникам Госпрограммы переселения и членам их семей, предоставленных на основании соглашения между Министерством внутренних дел Российской Федерации и Правительством Ульяновской области.

Объёмы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном бюджете и областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год.».

3. Пункты 3-5 считать соответственно пунктами 4-6.

4. Пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение – объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 893065,11148 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 181890,62748 тыс. рублей;

в 2021 году – 180229,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 176523,66 тыс. рублей;

в 2023 году – 177210,512 тыс. рублей;

в 2024 году – 177210,512 тыс. рублей.».

5. В разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 1 к государственной программе:

1) в строке 1:

а) в графе 5 цифры «60» заменить цифрами «63»;

б) в графе 6 цифры «70» заменить цифрами «73»;

в) в графе 7 цифры «70» заменить цифрами «73»;

г) в графе 8 цифры «70» заменить цифрами «73»;

2) в строке 9:

а) в графе 5 цифры «517» заменить цифрой «0»;

б) в графе 6 цифры «517» заменить цифрой «0»;

в) в графе 7 цифры «517» заменить цифрой «0»;

г) в графе 8 цифры «517» заменить цифрой «0»;

3) в строке 10:

а) в графе 5 цифры «85» заменить цифрой «0»;

- б) в графе 6 цифры «85» заменить цифрой «0»;
- в) в графе 7 цифры «85» заменить цифрой «0»;
- г) в графе 8 цифры «85» заменить цифрой «0»;
- 4) в строке 12:

- а) в графе 5 цифры «351» заменить цифрой «0»;
- б) в графе 6 цифры «439» заменить цифрой «0»;
- в) в графе 7 цифры «439» заменить цифрой «0»;
- г) в графе 8 цифры «439» заменить цифрой «0»;
- 5) в строке 13:
- а) в графе 5 цифры «70,4» заменить цифрой «0»;
- б) в графе 6 цифры «70,4» заменить цифрой «0»;
- в) в графе 7 цифры «70,4» заменить цифрой «0»;
- г) в графе 8 цифры «70,4» заменить цифрой «0»;
- 8) строку 14 признать утратившей силу.».

5. В приложении № 2 пункта 6:

1) в подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1445803,86803» заменить цифрами «3569049,47055»;

в графе 6 цифры «363123,60703» заменить цифрами «329369,75955»;

в графе 7 цифры «266679,806» заменить цифрами «1083605,395»;

в графе 8 цифры «272496,453» заменить цифрами «715011,14»;

в графе 9 цифры «271752,001» заменить цифрами «720531,588»;

в графе 10 цифры «271752,001» заменить цифрами «720531,588»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «189244,06803» заменить цифрами «193494,87055»;

в графе 6 цифры «33870,00703» заменить цифрами «27588,05955»;

в графе 7 цифры «35203,506» заменить цифрами «37877,495»;

в графе 8 цифры «40553,153» заменить цифрами «43172,74»;

в графе 9 цифры «39808,701» заменить цифрами «42428,288»;

в графе 10 цифры «39808,701» заменить цифрами «42428,288»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1256559,8» заменить цифрами «3375554,6»;

в графе 6 цифры «329253,6» заменить цифрами «301781,7»;

в графе 7 цифры «231476,3» заменить цифрами «1045727,9»;

в графе 8 цифры «231943,3» заменить цифрами «671838,4»;

в графе 9 цифры «231943,3» заменить цифрами «678103,3»;

в графе 10 цифры «231943,3» заменить цифрами «678103,3»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «168179,11943» заменить цифрами «164339,11943»;

в графе 6 цифры «27798,72343» заменить цифрой «23958,72343»;

в) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «1223354,5» заменить цифрами «3369821,2»;

- в графе 7 цифры «231476,3» заменить цифрами «1045727,9»;
- в графе 8 цифры «231943,3» заменить цифрами «671838,4»;
- в графе 9 цифры «231943,3» заменить цифрами «678103,3»;
- в графе 10 цифры «231943,3» заменить цифрами «678103,3»;
- г) в строке 1.6:
 - в графе 5 цифры «11004,7656» заменить цифрами «9846,16716»;
 - в графе 6 цифры «2200,9536» заменить цифрами «1042,35516»;
- д) в строке 1.7:
 - в графе 5 цифры «3049,937» заменить цифрами «2044,08486»;
 - в графе 6 цифры «3049,937» заменить цифрами «2044,08486»;
- е) в строке 1.8:
 - в позиции «Всего, в том числе:»:
 - в графе 5 цифры «33540,71» заменить цифрами «5791,3131»;
 - в графе 6 цифры «33540,71» заменить цифрами «5791,3131»;
 - в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области»:
 - в графе 5 цифры «335,41» заменить цифрами «57,9131»;
 - в графе 6 цифры «335,41» заменить цифрами «57,9131»;
 - в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 - в графе 5 цифры «33205,3» заменить цифрами «5733,4»;
 - в графе 6 цифры «33205,3» заменить цифрами «5733,4»;
- ж) в строке 1.9:
 - в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «11032,75»;
 - в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «3173,989»;
 - в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «2619,587»;
 - в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «2619,587»;
 - в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «2619,587»;
- з) в строке 2:
 - в позиции «Всего, в том числе:»:
 - в графе 5 цифры «187598,471» заменить цифрами «22524,26627»;
 - в графе 6 цифры «22239,691» заменить цифрами «22524,26627»;
 - в графе 7 цифры «41339,695» заменить цифрой «0»;
 - в графе 8 цифры «41339,695» заменить цифрой «0»;
 - в графе 9 цифры «41339,695» заменить цифрой «0»;
 - в графе 10 цифры «41339,695» заменить цифрой «0»;
 - в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 - в графе 5 цифры «6200,971» заменить цифрами «1524,76627»;
 - в графе 6 цифры «1240,191» заменить цифрами «1524,76627»;
 - в графе 7 цифры «1240,195» заменить цифрой «0»;
 - в графе 8 цифры «1240,195» заменить цифрой «0»;
 - в графе 9 цифры «1240,195» заменить цифрой «0»;
 - в графе 10 цифры «1240,195» заменить цифрой «0»;
 - в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 - в графе 5 цифры «181397,5» заменить цифрами «20999,5»;
 - в графе 7 цифры «40099,5» заменить цифрой «0»;

в графе 8 цифры «40099,5» заменить цифрой «0»;
 в графе 9 цифры «40099,5» заменить цифрой «0»;
 в графе 10 цифры «40099,5» заменить цифрой «0»;
 и) в строке 2.1:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «6200,971» заменить цифрами «1524,76627»;
 в графе 6 цифры «1240,191» заменить цифрами «1524,76627»;
 в графе 7 цифры «1240,195» заменить цифрой «0»;
 в графе 8 цифры «1240,195» заменить цифрой «0»;
 в графе 9 цифры «1240,195» заменить цифрой «0»;
 в графе 10 цифры «1240,195» заменить цифрой «0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «181397,5» заменить цифрами «20999,5»;
 в графе 7 цифры «40099,5» заменить цифрой «0»;
 в графе 8 цифры «40099,5» заменить цифрой «0»;
 в графе 9 цифры «40099,5» заменить цифрой «0»;
 в графе 10 цифры «40099,5» заменить цифрой «0»;
 к) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «109501,08597» заменить цифрами «10618,5567»;
 в графе 6 цифры «10903,13197» заменить цифрами «10618,5567»;
 в графе 7 цифры «20104,334» заменить цифрой «0»;
 в графе 8 цифры «26164,54» заменить цифрой «0»;
 в графе 9 цифры «26164,54» заменить цифрой «0»;
 в графе 10 цифры «26164,54» заменить цифрой «0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «3561,08597» заменить цифрами «318,5567»;
 в графе 6 цифры «603,13197» заменить цифрами «318,5567»;
 в графе 7 цифры «603,134» заменить цифрой «0»;
 в графе 8 цифры «784,94» заменить цифрой «0»;
 в графе 9 цифры «784,94» заменить цифрой «0»;
 в графе 10 цифры «784,94» заменить цифрой «0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «105940,0» заменить цифрами «10300,0»;
 в графе 6 цифры «10300,0» заменить цифрами «10300,0»;
 в графе 7 цифры «19501,2» заменить цифрой «0»;
 в графе 8 цифры «25379,6» заменить цифрой «0»;
 в графе 9 цифры «25379,6» заменить цифрой «0»;
 в графе 10 цифры «25379,6» заменить цифрой «0»;
 л) в строке 3.1:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «3561,08597» заменить цифрами «318,5567»;
 в графе 6 цифры «603,13197» заменить цифрами «318,5567»;
 в графе 7 цифры «603,134» заменить цифрой «0»;
 в графе 8 цифры «784,94» заменить цифрой «0»;

в графе 9 цифры «784,94» заменить цифрой «0»;
 в графе 10 цифры «784,94» заменить цифрой «0»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «105940,0» заменить цифрами «10300,0»;
 в графе 6 цифры «10300,0» заменить цифрами «10300,0»;
 в графе 7 цифры «19501,2» заменить цифрой «0»;
 в графе 8 цифры «25379,6» заменить цифрой «0»;
 в графе 9 цифры «25379,6» заменить цифрой «0»;
 в графе 10 цифры «25379,6» заменить цифрой «0»;
 м) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «122133,721» заменить цифрами «35000,005»;
 в графе 7 цифры «47688,565» заменить цифрами «20000,005»;
 в графе 8 цифры «24815,052» заменить цифрами «5000,0»;
 в графе 9 цифры «24815,052» заменить цифрами «5000,0»;
 в графе 10 цифры «24815,052» заменить цифрами «5000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3664,021» заменить цифрами «1050,005»;
 в графе 7 цифры «1430,665» заменить цифрами «600,005»;
 в графе 8 цифры «744,452» заменить цифрами «150,0»;
 в графе 9 цифры «744,452» заменить цифрами «150,0»;
 в графе 10 цифры «744,452» заменить цифрами «150,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «118469,7» заменить цифрами «33950,0»;
 в графе 7 цифры «46257,9» заменить цифрами «19400,0»;
 в графе 8 цифры «24070,6» заменить цифрами «4850,0»;
 в графе 9 цифры «24070,6» заменить цифрами «4850,0»;
 в графе 10 цифры «24070,6» заменить цифрами «4850,0»;

н) в строке 4.1:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1800,005» заменить цифрами «1050,005»;
 в графе 7 цифры «900,005» заменить цифрами «600,005»;
 в графе 8 цифры «300,0» заменить цифрами «150,0»;
 в графе 9 цифры «300,0» заменить цифрами «150,0»;
 в графе 10 цифры «300,0» заменить цифрами «150,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «58200,0» заменить цифрами «33950,0»;
 в графе 7 цифры «29100,0» заменить цифрами «19400,0»;
 в графе 8 цифры «9700,0» заменить цифрами «4850,0»;
 в графе 9 цифры «9700,0» заменить цифрами «4850,0»;
 в графе 10 цифры «9700,0» заменить цифрами «4850,0»;

о) строку 4.2 исключить;

п) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1865037,146» заменить цифрами «3637192,29852»;

в графе 6 цифры «396266,43» заменить цифрами «362512,58252»;
в графе 7 цифры «375812,4» заменить цифрами «1103605,4»;
в графе 8 цифры «364815,74» заменить цифрами «720011,14»;
в графе 9 цифры «364071,288» заменить цифрами «725531,588»;
в графе 10 цифры «364071,288» заменить цифрами «725531,588»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «202670,146» заменить цифрами «196388,19852»;
в графе 6 цифры «35713,33» заменить цифрами «29431,38252»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1662367,0» заменить цифрами «3440804,1»;
в графе 6 цифры «360553,1» заменить цифрами «333081,2»;
в графе 7 цифры «337334,9» заменить цифрами «1065127,9»;
в графе 8 цифры «321493,0» заменить цифрами «676688,4»;
в графе 9 цифры «321493,0» заменить цифрами «682953,3»;
в графе 10 цифры «321493,0» заменить цифрами «682953,3»;

2) в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18244,8» заменить цифрами «18705,6»;
в графе 9 цифры «3690,0» заменить цифрами «3920,4»;
в графе 10 цифры «3690,0» заменить цифрами «3920,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «14544,0» заменить цифрами «15004,8»;
в графе 9 цифры «2880,0» заменить цифрами «3110,4»;
в графе 10 цифры «2880,0» заменить цифрами «3110,4»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18115,2» заменить цифрами «18576,0»;
в графе 9 цифры «3657,6» заменить цифрами «3888,0»;
в графе 10 цифры «3657,6» заменить цифрами «3888,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «14544,0» заменить цифрами «15004,8»;
в графе 9 цифры «2880,0» заменить цифрами «3110,4»;
в графе 10 цифры «2880,0» заменить цифрами «3110,4»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18244,8» заменить цифрами «18705,6»;
в графе 9 цифры «3690,0» заменить цифрами «3920,4»;
в графе 10 цифры «3690,0» заменить цифрами «3920,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «14544,0» заменить цифрами «15004,8»;
в графе 9 цифры «2880,0» заменить цифрами «3110,4»;
в графе 10 цифры «2880,0» заменить цифрами «3110,4»;

3) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «885922,364» заменить цифрами «893065,11148»;

в графе 6 цифры «174747,88» заменить цифрами «181890,62748»;

б) в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов Ульяновской области» строки 1.1:

в графе 5 цифры «123713,317» заменить цифрами «121713,317»;

в графе 6 цифры «24822,917» заменить цифрами «22822,917»;

в) в позиции «Организация, подведомственная органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере занятости населения» строки 1.2:

в графе 5 цифры «762209,047» заменить цифрами «771351,79448»;

в графе 6 цифры «149924,963» заменить цифрами «159067,71048»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «885922,364» заменить цифрами «893065,11148»;

в графе 6 цифры «174747,88» заменить цифрами «181890,62748»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2769204,31» заменить цифрами «4548963,01»;

в графе 6 цифры «574614,31» заменить цифрами «548003,21»;

в графе 7 цифры «559674,6» заменить цифрами «1287467,6»;

в графе 8 цифры «544971,8» заменить цифрами «900167,2»;

в графе 9 цифры «544971,8» заменить цифрами «906662,5»;

в графе 10 цифры «544971,8» заменить цифрами «906662,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1092293,31» заменить цифрами «1093154,11»;

в графе 6 цифры «211109,21» заменить цифрами «211970,01»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1676911,0» заменить цифрами «3455808,9»;

в графе 6 цифры «363505,1» заменить цифрами «336033,2»;

в графе 7 цифры «340286,9» заменить цифрами «1068079,9»;

в графе 8 цифры «324373,0» заменить цифрами «679568,4»;

в графе 9 цифры «324373,0» заменить цифрами «686063,7»;

в графе 10 цифры «324373,0» заменить цифрами «686063,7».